

Forfatter: Larsen, Karl

Titel: Udrag fra De der tog hjemmefra

Citation: Larsen, Karl: "De, der tog hjemmefra 1: Den jydskø Møllersøn Jens Storm Schmidt. Tækkemanden Hans Rasmussen fra Nordsjælland", i Larsen, Karl: *De, der tog hjemmefra 1: Den jydskø Møllersøn Jens Storm Schmidt. Tækkemanden Hans Rasmussen fra Nordsjælland*, Gyldendalske Boghandel. Nordisk Forlag, 1912-1914, s. 173. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-larsenk_12-shoot-idm139667780817824.pdf (tilgået 06. maj 2024)

Anvendt udgave: De, der tog hjemmefra 1: Den jydskø Møllersøn Jens Storm Schmidt. Tækkemanden Hans Rasmussen fra Nordsjælland

Det yngste Pigebarn, Sigrid, som var godt 9 Aar, da Familien udvandrede, kan selv skrive til sin Bedstemoder, det er dog mest meget kortfattet og bag paa de andres Breve, f. Eks. [*med Barnets egen Retskrivning og Tegnsætning*]: „Kære Bedste. Et Par linder fra din Sigrid nu har en Farmer Ko kællet ude i Sneen de var Jameson. Vi har været to gange der oppe og lege der oppe lege det kaldes Plæ paa Ænggels, vi er Raske alle sammen Jeg er saa søvni saa jeg maa gaa i Seng. Til Slut Hvenliste hilsner fra din Sigrid.“ Nogle mere selvstændige Skrivelser fra Sigrid stammer fra op imod Julen 1909 og fra 1. Marts 1910. Det ses, at hun allerede i sit ellefte Aar har været borte fra Hjemmet at gaa lidt til Haande hos andre Folk i Omegnen, men „nu er jeg kommen hjem igen og hjælpe Mor igen, og Fader er i Skoven hver Dag og hugger saa meget Brænde til at sælge til Stationen, og nu har jeg faaet en god, ny Vinterkjole.“ Løvrigt er Barnets Tanker opfyldt af den kommende Jul, „de holder kun en Juledag herover, men vi holder vores Juleaften. I denne Uge, vi kommer ind i, saa tror jeg nok, at Fader og Moder skal til Prince Albert og købe ind til Julen, og jeg tror nok, at de køber noget godt, og saa tror jeg nok, at Marinus og jeg skal være oppe hos 174Jamesons, indtil Fader og Moder kommer tilbage ...“ Og Sigrid slutter med en Hilsen til sine „Lærere og Lærerinder derhjemme,“ ligesom hun senere beder hilset „mine Legekamerater fra mig og sig, at det kan godt være, at jeg kommer hjem til Danmark om 10 Aar og se til dem.“